
 

 

Město Nymburk 

 
 

 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
Č. 3/2020  

o městských symbolech, významných dnech  
a vyznamenáních města Nymburka, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška města Nymburka  
č. 4/2005 o městských symbolech, významných dnech  
a vyznamenáních města Nymburka ze dne 1. 8. 2005 

 

Evidenční číslo: 
3/2020 
 
 

Účinnost od: 
 
10. 6. 2020 

 

Vypracoval:  Schválil: 

 
Titul, jméno, příjmení, odbor 
Mgr. Markéta Tomčíková 
Odbor školství, kultury  
a památkové péče 

 
 

 
Zastupitelstvo města 
dne: 13.05.2020 
usnesení č. 30 

 
Datum a podpis: 
 25. 3. 2020 
 

 Datum a podpis: 
Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

 
Starosta 

Datum a podpis: 
Stanislava Tichá 

místostarosta 

 
 

Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 3 /2020 o městských symbolech, 
významných dnech a vyznamenáních města Nymburka, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města Nymburka č. 4/2005 o městských symbolech, významných 
dnech a vyznamenáních města Nymburka ze dne 1. 8. 2005 

 
Obsah: 
 
 

Článek 1 Úprava Čl. 8, Hlavy třetí – Vyznamenání města Nymburk 

Článek 2 Ostatní ustanovení OZV č. 4/2005 zůstávají beze změny 

Článek 3 Závěrečná ustanovení, účinnost   

 
 
 
 
Související předpisy: Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 4/2005 o městských 
symbolech, významných dnech a vyznamenáních města Nymburka 
 
 

 

 
Vyvěšeno:  
Datum: 

 
Sejmuto: 
Datum: 

 

 

 



2 

Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 3/2020 o městských symbolech, významných dnech  
a vyznamenáních města Nymburka, kterou se mění obecně závazná vyhláška města Nymburka  

č. 4/2005 o městských symbolech, významných dnech a vyznamenáních města Nymburka  
ze dne 1. 8. 2005 

 

Zastupitelstvo města Nymburka na svém zasedání dne 13. května 2020 se usnesením č. 30 ze dne  
13. 5. 2020 usneslo vydat na základě § 10 písm. d), § 36 a v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku. 

Čl. 1 

Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 4/2005 o městských symbolech, významných dnech  
a vyznamenáních města Nymburka, se mění takto: 

V Čl. 8, Hlavě třetí Vyznamenání města Nymburka se mění text bodu 4. Udělování vyznamenání 
takto: 

a) Vyznamenání města I. třídy, II. třídy a III. třídy uděluje zastupitelstvo města. 

b) Vyznamenání se udělují za významnou dlouhodobou práci pro město, za významné 
úspěchy v různých oborech činnosti, za vynikající reprezentaci města nebo státu. 
Vyznamenání III. třídy může být uděleno také jako uznání významných vztahů 
k městu. 

c) Navrhnout udělení vyznamenání může každý občan a organizace se zdůvodněním, 
případně zdokladováním.  

d) Udělení vyznamenání bude evidováno. 

e) Součástí uděleného vyznamenání bude průvodní list, ve kterém bude uveden druh 
vyznamenání, důvod vyznamenání, jméno vyznamenaného a datum, ke kterému je 
uděleno. 

f)  Vyznamenání může být uděleno i posmrtně – in memoriam. 

Čl. 2 

Ostatní ustanovení Obecně závazné vyhlášky č. 4/2005 o městských symbolech, významných dnech  
a vyznamenáních města Nymburka ze dne 1. 8. 2005 zůstávají beze změny. 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

Ing. Tomáš Mach, Ph.D.      Stanislava Tichá 

  starosta         místostarostka 

 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 


